sūt carnalis affect⁹ et act⁹. **I**lla  
ergo est q̄ omīno teneri et eradi-  
cati nō p̄t. **V**erūtū pulli ei⁹ scz  
mali affectus et cōsensu⁹ tenēdi  
sūt et ēprimēdi: et ne ad effectū  
remiāt cōpescēdi. **I**sta em̄ est au-  
cula que ī mīdo carnis nrē cubat.  
**I**sta ē que abrahe sāficiū fedat  
et q̄ oculos thobie exēcat et fus-  
cat. **I**sta nccē ē q̄ nō p̄mittam⁹  
i carne nostra viuere. suffic̄t ta-  
mē q̄ pullos ei⁹ possim⁹ p̄ tpā  
tiā retinere. **A**d hoc videtur fa-  
cere illud leuitici. xxiij. q̄ mē et  
filius nō dēbant in die eadem ī  
molati. i. q̄ concupiscētia carnis  
et ipsius mali actus nō possunt  
simul p̄ hoīem eneruari. **H**ic  
ponit̄ illud. **N**on arabis in bo-  
ue et azino. **I**tem non indueris  
vestimento. līmo lanaq; cōtexto  
sed de hoc habetur supra leuitici  
xix. **H**ic dicitur q̄ si quis op-  
presserit puellam et clamauerit  
dato q̄ nō audita fuerit ip̄a n̄  
laten⁹ puīetur. **S**i vero nō clama-  
uerit dato q̄ audita nō fue-  
rit tūc cū suo opp̄ssore occidet⁹.  
**D**ic q̄ clamor ē cōfessio q̄ qñiq;  
nō audit⁹ qñ oīstat ī sola cordis  
ōtricōe: qñ aut̄ audit⁹ oīstat ī v̄-  
boz placōe. **I**std̄ ē ergo verū q̄  
qñiq; dyabol⁹ aliq; puellā. i.  
aliq; psomā p̄ pecm̄ opp̄mit tūc  
vē si p̄ cōfessionē clamauerit da-  
to q̄ sācōtē aliquē q̄ eā audit⁹  
nō īverit mortē p̄petuā nō ic̄tit.  
**S**uffic̄t ei aīe p̄cāt̄i clamor cor-  
d̄ si nō sit sācōs q̄ audiat v̄bū

## Deut.

oris. ps. Clamauerunt ad dominum cum tribularent: et de necessitatibus eorum eripuit eos verunit si sit peccato opposita et non clamauerit nec vocem cordis aut oris contra dyabolum oppositorem emiserit: tunc una cum dicto suo oppositore in eternum peribit et cetero. **V**el dic quod clamor oris significat. Quocies ergo dyabolus caro vel mundus per temptationem vel tribulationem nos mititur opprimere et per malum consensum corrumpere sociens debemus ad deum per orationem clamare. **E**t tunc si deuote clamauerimus et dei auxiliu implorauerimus dato quod nos non exaudiat et in peccatum labi et a dyabolo corrumpti permittat punctionem tamen seu dampnacionem non incurramus: quod scilicet quod in nobis erat fecimus sed qui nos exaudiret non inuenimus. **S**epe enim oculata dei dispensacione agit quod homo clamans et repugnans in peccatum collabi permittat ut dum fragilitate suae experientia discit humillior habeatur. **a**d hebreos v. Cum esset filius dei didicit ex his que passus est obedientiam. **A**c si dicet quod filius dei iustus et perdestinatus quoniam temptacionem vel peccatum patitur ut humilietur et obediens effici me reatur.

**I**n isto xxij. capitulo ponuntur quatuor genera personarum quibus ingressus in ecclesiam dei vel perpetuo est ad tempus negabatur. **P**rimi sunt qui in membris generati erant vel attriti vel trucidati seu eunuchus vel castratus

**S**ecundi erant illi qui defectum natalium paciebant scilicet mazeres. spuri et alii de illegitimo matrimonio per creati. **T**erci erant amomites qui interpretantur plures turbidus qui scilicet de stirpe amon filii loth fuit genitus. **E**t moabites qui interpretantur populus merotis qui scilicet de gne moab alterius filii loth fuit natus. **I**sti enim duo populi filii israel de egypto remigratis et fame et siti percutitis vel occurrere vel panem et aquam coedentes noluerunt sed potius ad maledicendum eis balaam excitaverunt. **D**icamus ergo allegorice quod isti primi significant homines ignorantibus et insensitivos qui scilicet nesciunt alios perdicando duertere seu spiritualiter generare. **S**ecundi significant simoniacos quos non legitimus vir ecclesie christi vel bonus platus genuit vel prodixit: sed potius quos adulterio dyabolus. carnis affectus et malus platus illegitimus voluit introducere vel creare. **T**erci sunt luxuriosi qui turbidi sunt populi in quantum res fedas et turbidas solent per ceteris exercere. **Q**uarti vero sunt auari qui populi sunt merotis inquantum per sollicitudinem et timorem semper solent in amaritudine cordis per ceteris peccatoribus vivere et manere. **I**gitur ista est virtus quod ecclesiam dei statum ecclesiasticum officia et beneficia ecclesie non dominum habent ista quatuor genera peccatorum scilicet eunuchi qui non generant per predicationem.

# Deut.

Illegitime natiscz symomiaci q̄ adulterine procedūt ad p̄mociōnē. Amomites sc̄z luxuriosi q̄ sūt pl̄i turbidi p̄ carnis infectiōnē. Moabites populus merovis. sc̄z auari qui semper babēt sollicitudinē. merorem et desolationē. Tales ergo nō debēt statum ecclie ingredi nec ad beneficia eccāstica p̄moueri. Psalmista Quibus iuraui in ira mea si in troibūt in requiē meā. Isti em̄ a uari sc̄z filijs israel id est pauperib⁹ in deserto huius mūdi esuientib⁹ cū pane et aqua. i. cum elemosinis non occurrūt. s̄ potius balaam malum prophetam et ariolum id est aduocatos et baluios contra eos et ad eorum ex heredacionē puocant et inducūt. Contra quos dicitur ylsaye. xxi. Qui habitatis terrā austri. occurrite cum panib⁹ fugieti. Moyses p̄cepit populo israel q̄ ipse nō abhoierit egipciū in qua fuit aduena vel colon⁹. nec eciam ydumeū q̄ de esau fratre iacob fuit natus. q̄ inquit ipse ē frater tuus. Altis vero populos sc̄z moabites et amomites p̄cepit abhoiari. et nullū fed⁹ voluit cū eis ini. Per filios israel q̄ de seruitute ad libertatē reiat intelligo eos qui de paupertate ad diuicias ascēdunt. Per egipciōs vero intelligo eos qui ipos dū erāt paupes aliquociēs nūterūt. Per ydumeū vero fratrem suū intelligo eos qui de eorū p̄

pria parentela ad paupertatē rei unt. Igit̄ o tu popule israel id ē populus diuitium qui de seruitute miserie ad statū p̄spexitati⁹ remisti. caue ne abhoieris egipciū id ē illū rusticū apud quē aduenia aliquādo fuisti et a quo nūtus et beneficiatus dū eras pauper aliquociens extitisti sed potius ipsum recognoscere et diligere debes et ne habeas veream diā q̄ pauperiē habuisti s̄ potius reputa tibi ad gloriā q̄ pauperem habes consanguineū et noli eū contempnere vel fugere q̄ uis nūc sit paupior̄ q̄ prius eū vidisti. Ceterū sepe fit contrariū q̄ multi sūt q̄ dū ad p̄spexitatē rei ut nūq̄ apli⁹ aliquē pauperem parēte vidē volūt. et illos apd quos aliquādo egem fuerāt vili p̄dūt. Proū. xix. Fratres pauperis hoīs oderūt eum. Vel dic q̄ filij israel sūt religiosi. ydumei vero et egipciij sūt seculares et laici qui sc̄z ab ip̄b non debēt abhominari. sed potius in caritate et beniuolentia supp̄ortari. Unde apostolus ad romanos de amōqrto. Infirmū in fide suscipite. Amomites vero et moabites peccatores et heretici dicūt et dūt p̄petuo detestari nec eorū cōsorciū aliq̄ mō dū frequētari. Cū q̄s nocturno polluebat sōno l̄ agi inīdicā contrabebat statū extra castra exire debebat et in rēspere lotus aqua iterum edibat sicut hic et supra in multis locis

## Deut.

et passib⁹ ḡtinet⁹. Sic etiā statū qn⁹ quis aliquo pccō mōeli poluit⁹. castra padisi exire p cōfide-  
rationē tenet⁹ qz statim debet sē  
immūdū reputare ⁊ a cohabita-  
cionē sanctor⁹ indignū se eē iudi-  
care et a tabernaculis padisi di-  
gnū expelli et ejci cogitare qus  
qz scz aqua opūctionis et op̄fessi  
omis sit lotus. et quoviqz i ipso  
resp̄ent. i. quousqz ardor duci-  
piscēcie sit in eo diminutus. tūc  
enī p̄t castra mūdatus intrare. ⁊  
de ingressu padisi sperare. ps In  
gredere in requiē meā: qz dñ⁹ be-  
nefecit tibi. Hic p̄cipit qz filij  
isrl̄ cū essent in castris deberent  
babē locū deputatū ad requisi-  
ta nature scz ad purgandū ven-  
tres Vextū semp vnū parillū de-  
bebant in baltheo portare. quo  
debebant teriā fodere. et stercus  
qd̄ egesserat opire ne forte pos-  
set dñm qui castra isabelis circu-  
ibat feditas offendē et grauare.  
Sic vero loquēdo moraliter bō  
peccator⁹ debet extra castra. i. ex-  
tra dñz sanctor⁹ se reputans. oer-  
to loco vel corā facēdote fedita-  
tē suoz vidoz p cōfessionē ege-  
rere et parillo acute opūctionis  
teriā hūilitatis fodē et terrem-  
tatē vilitatis pptie cogitare. et  
sic p satisfactionē imūdicā viō  
rū debz a dei oculis⁹ qui castra cor-  
dis nostri circuit et cōfiderat cōte-  
gē et ea a pūicōne sue iusticie cō-  
lare Tūc enī feditas pccōy nrō  
rū a dei op̄cū tegit⁹ qn⁹ qd̄ p cō-

fessionē egestū ē. p tiā. i. p mor-  
tis memorā vel p satissactiū pē  
mitēdā opit⁹. Terra enī ē subia  
cēs hūilitas vel pūne grauitas ⁊  
nrā cōfiderata terrestreitas. que  
scilz oia dei oculis de nr̄is pcc̄is  
satissaciūt et ipsa ne amplius vi-  
deant⁹ sepeliūt at; tegūt. ps Be-  
ati quoqz remisse sūt iniquitates  
tē Et sic expoīt stephanus de  
longotono in sua postilla. Itē  
adhibet mandatū vbi dicit⁹ sic.  
Nō tradas seruū dño suo q ad  
te cōfugit. sed habitabit tecū et  
in vna vrbiū tuarū requiesceret.  
nec cōtristes eū Nec offēs mer-  
ce dē prostibuli nec preciū camis  
in domo dei tui Vineam proxi-  
mi tui ingressus tolle d̄ vni qn  
tum tibi placuerit: foras autem  
portare nō licebit. Segetem eti-  
am amicā tui si intraueris manu  
etiam potes terere et comedere.  
falce autem non potes aliquid  
discerp̄ vel auferre. Ista pos-  
sunt applicari ad multa. scilz qz  
cum quis seruus dyaboli ⁊ mū-  
di scz secularis vel infidelis ad re-  
ligiosū vel fidelen ad fidem vel  
religionem cōfugerit vtpote qz  
relicta gentilitate fidelis vel reli-  
cto mundo religiosus factus fu-  
erit. proculdubio talis sic noui-  
ter duersus aut fugiens nō est  
exasperandus. nec scandalis a  
miurijs molestandus vel p tur-  
bacionem vel scandalum iterū  
ad manus dñm sui mundi vel  
dyaboli reducendus: sed poci⁹

# Deut.

supportandus est in una vrbii nostrarum scilicet in ecclesia vel re gione pacifice viuere permittend? Cuius tamen contrarii multi faciunt austeri plati in religione quod sub dito suo compellunt per austeri tate sua ad proximos dominos suos scilicet ad mundum vel diabolum per apostolam et coire quod eciam faciunt mali christiani quod scilicet per sua mala exempla et scandala quandoque faciunt nouiter conuersos ad fidem iterum ad usum gentilitatis redire Cum tamen dicit dominus. **Math. xvij.** Quis si quis scandalizauerit unum de pusillis istis qui in me credunt expedit ei quod suspendatur mola a maria in collo eius et cetera. Quantum ad illud preceptum de mercede metrictis vel de pecunia camis non offerendo potest dici quod in hoc videtur dominus dona iniquorum penitus reprehendere. Camis enim rapinam significat meretrix vero luxuriam desiguntur. Ne igitur mala mulier possit dicere se velle metrictari ut de lucro oblacon faciat et ne dicat homo se velle recipere ut exinde deum honoret vel pauprem enutriat reprobat dominus utrumque scilicet mercede metrictis et precium rapacitatis vel cauis. Ac si dicaret quod sibi non erat accepta elemosina vel oblatione quod siebat lucro vel onus. Non enim sunt facta mala ut inde veniant bona. **Ad tertio.** Sequitur **Dona iniquorum non probat al tissimum.** De vinea vero intercessione

medenda et non extra portanda. potest dici quod vinea fructus nostri christi est sacra scriptura de cuius uisus. i. de cunctis sententijs et doctrinis licitum est cuilibet se faciare et delectari. Verum non extra portare. Hoc est dictum. **I**stas uias dominorum scripturarum ad exteriora mundi negotia applicare nulli est licitum vel coessum. Non vult enim dominus quod illa que ad salutem animarum ordinantur in secularium negotiorum usibus expendantur vel ob mundi vanitatem studeantur vel addiscantur quod est contra illos qui in mundanis caritatem et aliis de caminiis utuntur sacris verbis. Contra illos edem quod ad mundi laude et temporali utilitate theologiam predicant seu docent. **D**e segete vero vicini manu tereda non facile trucidada possumus dicere quod segetes vicini est odio vel conuer sacrum primi quam tecum platus dicitur itaque quoniam ipsa icipit visita ex parte corrigere vel punire. Sed reuera ipse non debet falcam dure et austere pueris statim apponere immo per dulces monitiones impetrat manu terere vel fricare. quasi blandiendo et non exacerbando primum castigare. **H**oc autem in teneo in illis qui penitentem de quatuor emendacione prelati sperant quod alias si esset obstinatus vel peccatum possit austere punire et falce iusticie segetes viciorum trucidare. **Jux illud apocalypsis.** Mitte falcam tuam et mete: quoniam maturauit

## Deut.

messis. **H**ic ponit q̄ si q̄s ha  
beat vxorē ac que ppter aliquā  
feditatē oculis ipsi? displicet po  
terat libellū repudij sibi dare. et  
ipsam viro alteri dimittere et a  
liam loco ei? pulchriorē accipe.  
**V**erū sic erat q̄ ipsam sic epu  
diatā et sic corā dño vilem factā  
nō poterat amplius rehahere.  
**N**ec si vellet iterū eā recipe lice  
bat. nec sibi eā amplius copula  
re. **V**xor feda ē secularis vita  
etiam carnis cōcupiscencia: vxor  
vero pulchra ē vita contemplatiā vel  
pemtencia. **Q**z istud ē verū q̄ qz  
vxor nrā prima scil; vita secula:  
ris vel cōcupiscencia carnalis mē  
tas atinet in se feditates: qua p  
pter viris spūalib⁹ displicet et e  
orū offendit multipliciter volū  
tates. **I**stis ideo licitū est talē vx  
orē repudiare et dimittere: et ad  
pulchriorē vxorē sc̄z ad vitā reli  
giosam et contemplatiā euolare  
et lyali ppa et fedosa dimissa ad  
rachelis onubia trāsmeāē: et istā  
fedam vxorē sc̄z carnis cōcupiscē  
ciā et secularē vitā alijs viris sc̄z  
secularib⁹ dimittere et quitare. **V**erū  
si fit sic q̄ ipse postea pe  
nitent et q̄ sc̄dā vxorē sc̄z pemtē  
cia vel religio quā assumptis sibi  
displicet. et ad primā vxorē et  
vitā dimissam rediē studeat. nō  
poterit: qz null? illi vite quā di  
misit et corā deo et homīb⁹ appa  
ruit sibi feda iterato cōtūgere se  
valebit: qz sc̄z homini non liet  
retrocedere nec ab assumpto ar-

duo pposito retroire. Quia sic  
dicit luce ix. **N**emo mittēs ma  
nū suā ad aratrū et respiciens re  
tro aptus est figno dei. **V**el dic  
q̄ vxor feda ē culpa: et pulchra  
est gracia. **S**i igitur p gracia cul  
pam dimitteris ipsam amplius  
recupare nō debes ac hanc sup̄.  
**D**ominus p̄cepit. q̄ cum q̄s  
vxorē accipiebat ire ad plū nō  
debebat: sed cū vxorē sua libere  
quiescebat. **Q**uod ad hoc potest  
allegari q̄ ille qui nouā vxorē  
sc̄z graciā vel religionem accipit  
a bello. i. a seculariū negociorū tu  
multi debet cessare et quieti contem  
placionis vacare. **V**el dic ecō  
tra q̄ illi qui vxores accipiunt  
et qui in carnis operib⁹ se inge  
rūt nūq̄ ad bellandū cōtra vicia  
utiles sūt. **V**el dic q̄ vxor ē mū  
di p̄spēritas vel etiam carnalis af  
fectio ac hanc sup̄ p̄ma ad corin  
thios vii. Qui cū vxore est solli  
citus est que sūt mūdi ac.

**T**em xvij. c. ponit vnū aliud  
mandatū prohibitiū. vbi dicās  
nō accipies loco pignoris infer  
orem et supiorem molam. Am  
mā ei suā apposuit tibi. **I**stud  
ditetur exponitur p doctores de ti  
more et spe. **T**imor em et spes  
sūt due sp̄ituales mole. **T**imor  
mola inferior considerans infernū  
que ē pigra et immobilis. Spes  
vō superior considerans padisū que ē  
mobilis leuis et agilis. **I**n ista  
ei molas mēs nrā voluit et moli  
tur et a furture id ē a supfluitate

## Deut.

etimini expurgatur. **I**sta ergo duplex mola scz spes et tñor nō debet impignorari. nec p peccatum usuratio dyabolo obligari. qz scz sine timore mens psumet et sine spe penitus desperaret. **E**t sic dico qz vtilis est tñor q tollit viciū psumptiois. et vtilis ē spes q tollit viciū desperacionis. **P**redicatori ergo vel plato videt ista scriptura dicē qz neutrām velit a peccatore tollere h poti? qz vtrā qz studeat in eo conseruare **Judi** pmo. Dedit ei pater suus irriguum supius et irriguum inferi? **V**el dic qz mola supior que tenet farinā ne sursum euoleat significat timorem que tenet metēne volet psumendo mola vero inferior q tenet farinā ne inferius cadat est spes q tenet metēne in infernum corruat desperando. **N**eutra ergo istarum molarū est ab homine tollenda sed vtraqz in quolibet conseruanda. cuius tamen contrarium faciūt adulatores qui auferunt homini molam timoris dum pmit tut ipunitatem. **E**t eiam quidā heretici desolatores qui tollunt ab homine molam spei dum pdcant salutis impossibilitatem quales eiam fuerunt nouaciai qui dicebāt impossibile esse lapsum post baptismum p peitentiam ad eandē gratiam resurgere. **V**el dic qz mola supior est nūum testamentum. Inferior antiquū aut scz vtrūqz ē nccarium

et neutrū p se sufficiēs et firmū. **P**recepit dñs qz cū quis pigno paupeis bēbat accipe domum ei? nō dēbat intrare h qd sibi offerretur pigno dēbat expectacē. **I**stud inueni sic expositum qz a scz p pigno confessori confessio intelligitur delictorū quā cū sacdos vult accipere non debet peccatori violētiā facere sed poti? qz voluntarie pignus offerat expectacē. domī dscie sue nō dī tra re de peccati misericordia psumpte iqrēdo nec cāstāias ignotas iustigare ne scz ipsū ad similia moueat peccā que nō nouerat pscrutādo. **M**elius ergo est qz illō qd qz nob offert expectemus qz qz in misericordia indagē? **P**ro. xxiiij. Nō qras iniqtatē i domo iusti. **M**ulta alia ponūt h s vide ea leui. xix. et alibi s tacta. 2c.

**Q**uoniam alijs sine libertis debat vrorē ei? accipe qz men fratri sui mortui suscitare. **V**rox enim ipsa quod generabat nō sibi sed mortuo fratri suo atēbuebat ipsi? qz adoptiu? fili? dicebat qui in hereditate ipi? succēdebat. **S**i vero ipē fē nolēbat vrorē fratri sui accipe vel semē ipi? suscitacē. tē ipa mīlē calciāta ipi? dēbat soluē et i faciē ei? spuē et sic licebat ipsi ad viri altei? copulā euolaē. **D**ic si vir allegoīce qz iste vir p̄mē ē p̄lat? vrorē ei? ē p̄la° semē ei? sūt sibditi frēs eius sūt boī frātres et socij

**Deut.**

Ista ergo est veritas q̄ qñ aliq̄s vir. i. aliquis platus vel beneficiatus morit̄. tūc neesse ē q̄ ux̄ eius viduata. eccl̄ia vel placio fratri vel p̄linquo iphi. i. alicui qui sit de gremio et dfratermitate iphi. iphi adiūgat̄. et q̄ non extraneus sed magis dfratermota dfrater cōcanonicus vel vicinus ad istius uxoris regimē et onus būi assumat̄. a quo sc̄z semē fratris. i. subditi et defuncti qui cū mortuo dmoctui erant in fide et morib⁹ suscitēt̄. Quia sc̄z fīc d̄z p̄. viii. Frater qui adiuuatur a fratre quasi ciuitas firma. Nū q̄ em̄ debet extraneus ad aliquā eccl̄iam pmoueri. dū tū in gremio et dfratermitate collegij possit aliquis ydoneus repetiri. Si vero frater huiusmodi videlicet bonus subditus noluerit uxore duocere nec ad platura pmoueri si forte nō possit tūc ibidē aliq̄s ydoneus repetiri: tūc aliis emitor poterit eligi et assumi Verū tū ipsa mulier. i. eccl̄ia talē se refutante merito debet cōtempnē et d̄spue & eū calciamento priui legiorū nudare qui sc̄z semē fr̄s. i. subditos defuncti plati noluerit suscitaē. **Vel dic** q̄ vir mortuus est malus platus. frater eius viū est bonus et gnarus. q̄ vidēs fratrē suū. i. plati ēē morituū. i. insciū et ignarū et ppter defectū generacionis. i. pdicacōnis semine denudatū. debet uxore eius. i. eccl̄iam. probiam vel

dyoēsim iphi ibidē predicando accipe et negotiū pro suo fratre sumere. et semen filiorū nouorū iphi fratti suo mortuo spūali ter generare Quod si facere noluerit calciamēta bonorū tempaliū et subueniōne elemosinaz iuste poterit ipsa uxore tali fratti l. p̄x imo. i. tali doctori vel predicatori subtrahē et in iphi faciem d̄spue ere. i. ipsum publice poterit icre pare. **Vel dic** q̄ p̄mus vir est moyses qui de uxore seu finaga seu lege antiqua libero s id ē hoies in gracia cōstitutos generare nō potuit. ymo sine tali semine discessit: qz sicut dicit̄ ad hebreos septimo. nichil ad p̄fēctū adduxit lex Qua ppter frater eius xp̄c uxore eius sc̄z finagam seu antiquā legē duxit. tenuit. tradidit exposuit et accepit. dicens illud mathei quinto Non rem soluere legem sed adīplere Et istam uxore antiquam in nouā nuptam suam idest in eccl̄iam dmutauit: et sic fratti suo moyse semen idest filios suscitauit. inquantū multos filios israel filijs gracie conformauit et fideles et catholicos esse fecit Mathei tertio. Potens est em̄ deus de lapidibus suscitatē filios abrabe &c. **Vel dic** q̄ xp̄c fuit p̄mus vir qui sine liberis idest fidelibus dicitur discessisse eo q̄ paucos fideles legitur dū viueret conuertisse. Sed reuera fr̄s eius apostoli et pdicatores

## Deuteron.

vxore ei? i. eccl? et ei? regim? ac  
ceperit. et ipi fr? suo mortuo .i.  
xpo plurimos genuerit. illos sciz  
qz ad fidem et ad iustitiam duxerit  
**I**n isto ca. p?cepit d?ns qz os bo-  
uis tauratis i area melius atque no  
debat alligari. **N**o alligab iqt  
os bouis tritauratis i area **V**n vi  
det ex scriptura supponere qz in  
illis partibus no cu flagellis h? cu  
aialibus segetes taurabat. **I**sta  
videt ap?ls de p?dicatoribus expo  
n? qz sciz e qsi bos i area dim? p se  
gete fidelium taurada et v?b et icre  
pacibus corrugeda et a paleis. i.  
a vicis segregada. qz taurae ta  
lis no d; os alligatum breue ne ali  
qd sedat. **H**z poti? licitum est et iu  
stum ut os liber? b?at. i. vt ab il  
lis qbz p?dicat victum et stipedia  
vite teste paulo apostolo suam.  
**V**el istud p? g?nalit allegari de  
q?libz h?ritore vel opario cui sciz e  
in ecclesiis p?uidedum et in r?onabili  
bo stipedijs p?esandum vt patet  
**M**ath. x. **H**ic ei?a p?mis qz cu  
qz p iudice ad v?bera d?epn?d?  
erat n?us plagaz ad qdragearium  
num attig? no debat. **D**e qz ei?a  
dic apo. scda ad cor. xi. qz qnq;  
es qdragreas plagas una t?ni mi  
nus accepit. qz sciz qz una de qz  
draginta sola deficet sufficiebat.  
**Q**d allegari p? qz n?g? e cru  
delit contra homines p?cedendum h? qz  
semper consideranda est natura  
et ei compatiendum.

**H**ic c?sequet xvij. po? de  
altari de lapidibus informis

bo edificando de h? vide Josue viii  
**I**te de b?ndib? et maledicib? i  
pcandis. Circa hoc adiuste qz h  
ip?cat? aliq? b?nd? leg? huati  
bo. Et aliq? maledic? leg? no ser  
uati? **I**te sciendu qz aliq? t?b? isra  
bel reputab? ignobiles qz des  
cederat de aciliis et Vixit ut po  
nit domestor et rub? et zabul? qz  
qz erat de libeis vxoribus. ei?a t?n  
q?n? iter ignobiles b?ebat. Rub?e  
aut qz cubile pris fedauerat. et  
zabul? qz vlti? lie fuerat. **I**sta i?  
fuit reitas qz tribu nobiliores co  
stitute sup monte garizi qd it? pta  
et diuilio vt f?c?es leg? b?ndicent  
**I**gnobiles steterunt sup monte e  
bal vt leg? transgressores maledi  
cerent. **I**n qbz moraliter notari  
pt qz nobilis officium e benedi  
c? qz maledic? et qz viri spuales  
et nobiles et p?dicatores et qz s?t  
spuales iudices magis studet sub  
ditos suos ad ob?uati? dine le  
g? iducere pmittendo et alliciendo  
amore et spe pmissi qz c?minando  
tiore supplicij. **E**cstra vo ignobi  
les tribus. i. iudices spuales magis  
ad hoc mitut? subditos appellare et  
a malo reb?e maledic? qz bene  
dic? p?ea qz gr?a tiore qz amore.  
**B**o ergo stat in monte garizi qz in  
terpretatio d?lio qz sciz isti a mudi  
tumultibus vicis et c?cupiscenti  
is se didunt. **M**ali vo stat in monte  
ebal qz interpretatio vorago qz p a  
uaic?a oia vorat et assunt. qz isti  
sciz ballini et iudices seculares qz a  
lio? c?pellunt ad bonum hoc solu

## Deut.

faciūt ad deuorandū et ad emēdas et ad lucratipalia emūgēdū  
**Infra xxxij.** Deuorabūt eū mori amarissimo.

**S**ed malas ip̄caciones seu maledictōes q̄ filijs isrl̄ misi legē seruauerint p̄mittūt dicit sic Per cūciet te dñs egestate. frigore febre et ardore corrupto aere et rubigine Sit celū qđ sup̄ te ē eneū et terra quā calcas ferrea Et dominus terre tue ymbrē puluerē de celo: descendat sup̄ te cūmis tradat te dñs corrūetē ante hostes tuos. Per viā vñā ingrediatis ad eos et p̄ septē fugias: omnipotē calūpmā sustineas. nec habebas qui liberet te Vxore accipi as et ali? dormiat cū ea Domū edifices et ali? habitet in ea. Vnde neam plantes et nō vindemies eā: sementē multū iacies i terra et modicū gregabis. Oliuas bēbis et nō vngoris oleo Aduenia qui tecū versat̄ in terra. ascendet sup̄ te et erit sublimior. tu at̄ descendes et eris inferior. Iste et multe alie maledictōes ip̄recātur hic male seru antibo legē dei

**C**Sic reuera hodie p̄tū spūali ter p̄tū hāliter itellecte iste maledictiones imp̄ceant illis q̄ mādata dñi vilipendūt. qz p̄ certo sicut videm? isti pauciūt egestate et fame auaricie. febre male capiscencie. frigore indeuocionis et desidie. ardore imūdicie et iracudie. rubigine iuidie. et ideo ipsū celū ereum et terrā ferream

et pluia puluereā habent: q̄a celū efficit eis ereū. i. durum et nullius influencie emissiuū: et ētra etiā ipsis efficit ferrea et invtilis. sterilis at; sicca. Ac etiam efficit puluereus. i. sicca turbineus et ventosus. et sic habent puluerē p̄ pluia: siccitatē pro būditate: paupertatē p̄ opulētia Quia p̄ certo dū peccatores ab obseruancia legis et mandatorū se retrahūt oīa bona tpalia eis deficiūt Nec a celo influēcia nec ab aere pluia nec a terra fructū copia sicut es̄ necessē pueniunt Unde ieremie inj. Polluisti terrā in fornicacionib⁹ tuis Ideo p̄bitē sūt stelle pluiaq̄ et serotinus ymber nō fuit: et sic sequit̄ q̄ illi qui habent oliuas nō vngūt oleo. illi qui multū frumentū in terra iaciūt parū recolligūt Illi qui habent vxores. vituperia incurrūt Sic etiā fit q̄ tales a suis hostib⁹ ad hām suppeditātur. et ipsis depauperatis aduenie qui sūt cū eis sc̄ v̄surati et extanei de bonis eoz ditant̄. Quod breviter ocludendo pccā nū causa sūt q̄re paupertates lites queratas et vituperia incurrim̄: et totū fit p̄ eo q̄ diuine legis mādata nō custodimus **I**eremie q̄nto iniquitates vestre declinauerunt hic et peccata vestra prohibuerunt bonum a vobis quia inuenti sunt in populo meo imp̄ij **C**esta possunt moraliter et allegorice allegari atra illos malos

## Deuteron.

ecclesiasticos qui cū sint filii israel id est deū p fide et sciam clā videntes a hereditatem ecclesie tāḡ filij legittimi possidētes ipsi tamen legē et mandata dei nō custodiūt. qua ppter m̄ta mala t̄palia et spūalia inaurūt. Et inde est q̄ isti hodie patiunt̄ esu riem auaricie. febrem concipis cētie. r̄c. sic sup̄. Et ideo fit q̄ cēlū qd̄ sup̄ ipsos ē est ereū id ē superiores sui sc̄z principes et prelati sūt eis duri et crudeles et clā morosi pariter et brigosi. terra e cīā quā calcāt̄ est ferrea. quia sc̄z inferior populus qui per terrā intelligitur est eis durus īdeoutus ferreus et austerr̄. et q̄ pl̄ ē isti īcipiūt puluerē p pluia. i. temporalia q̄sūt bic puluis an faciē r̄eti īcipiūt p celesti grā terrena exspectant vel acceptat p spūali influētia et p eterna glo ria. Finaliter de celo descēdet su per eos cīmis id ē inferni ardor et incendium. Ista em̄ proch do lor se habēt p ordinem quia sc̄z legem dei nō custodimus. Ideo multa vicia inaurim̄us. crudelēs et malos superiores et r̄belles inferiores inverim̄us. et qd̄ deterius est spūalia cum terrenis eternalia cum temporalib⁹ com mutamus Ecce igitur q̄ iam ante hostes nostros sc̄z dyabolum carnem et mundum spiritualiter corruimus a q̄q̄ per vnam viam sc̄z per gratiam vel baptis tum vel per penitentiam con

tra eos veniamus. ipsos tamen nō vincimus ymmo eos p septem vias id est per septem mortalia vicia fugientes. coram eis succumbimus a perimus Ita q̄ iam de nobis potest dyabolo dic̄ illud quod ponit̄ in capitulo precedenti. Per viam vna remient contra te et per septem fugient a facie tua. Et breuiter omni die patim̄ calumpniam et a spūalibus et temporalibus inimicis et nullus est qui liberet nos. Quia ad litteram. domus nostras vineas et armenta a bo ues et asinos seculares rapiunt vrores nostras. id est ecclesiam et beneficia alieni id est ambicio si et simoniaci auferunt a nobis et cū ei⁹ dormiūt a aduene q̄ nobiscū dūsant̄. i. laicū mīoris stat̄ hoīe sup̄ caput n̄z ascēdūt a nos sibi subiiciūt et submittūt. q̄ sc̄z oīa pccā mā faciūt Eze xxij. S̄cēl̄ tuū a foricacōes tue fecēt tibi h̄ Vel dic alio mō q̄ iā ī ecclia celū. i. de? n̄ ē ere? . i. dūs et sicc̄ p sue grē subtractiōēz tra . i. p̄pli subditi vidēt̄ ferrei p ob stiācōēz et īdeuocōēz. pluia . i. docēna vidēt̄ puluēa et cīneā p auacie finalē itētioēz Sc̄ietie em̄ et doctrine ecclie q̄ p pluia de sign̄ puluēe sūt iāḡtū sc̄z ad ag gregādū puluerē diuiciay ordi nat̄ utz de sc̄s cīlib⁹ a mūdaīs Ita q̄ ecclia iā p̄t dicē illd̄ Job viij. Ecce n̄c in puluē dormio Vel eciam p puluerem acāpere

## Josue.

possim? bona typalia qz sc; ita ē  
qz tota pluvia. i. tota consolacio  
nūā est m puluē acquiređo et ter  
reno y cinere colligēdo Uſa. Iev.  
Serpēti puluis pamis ei? Quid  
plura? Jam videm? qz in ecclia p  
dicatores multū semē bone do  
ctrine semināt parū tñ de fructu  
salutis animaz reportat Mul  
tas habet ecclia oliuas a vineas  
· i. multos diuites pingues. qui  
tñ oleū elemosinaz et vinū oſo  
lacionū alijs nō distillant Aba  
cuc iij. Nō erit germē in vineis  
mentiet' opus oliue et arua non  
afferēt cibū

**E**xplicit moralizacō libri deut°.  
**I**nāpit moralizacō libri iosue

**O**m mortuo mo  
yse iosue factuſ  
pnœps populi  
israelitici pplm  
piordanē vellet  
trāducē i terrā  
pmmissionis et āte oia pponeret  
ciuitatē ihericho destruere. misit  
illuc certos exploratores. Qui  
cū a rege ciuitatis quererēt ad  
mortē raab meretrī ip̄os in do  
mo recepit et sub stipula līni ip  
pos in solario abscondit. et sic in  
restigantes illusit et ipsos fugis  
se dissimulās ipsos pſequi pſua  
fit Quibus factis exploratores  
mōtana ascenderūt et ibi triduo  
steterūt a tandem ēdeutib⁹ alijs p  
secutorib⁹ et nō inueniētib⁹ eos  
ipſi ad iosue sine piaulo redierūt  
**Vnde** qz raab istos saluauerat si